
 

 

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O          “ P E R O T T I   –   R U F F O ” 

 

Via Convento n.156  – 70020 Cassano delle Murge (Bari)      C.F. 91108220723      C.M. BAIC825004   
Dirigente scolastico Tel. 080/3211729  -  D.S.G.A. Tel. 080/3211728  -  Centralino 080/3211721 – fax 080/3211730 

E-Mail: baic825004@istruzione.it- PEC: baic825004@pec.istruzione.it  Ufficio Univoco : UF3M88 

 

 

Protocollo informatico                                              Cassano delle Murge, 31/08/2018 

Al sito web www.iccassanodellemurge.gov.it 

Al personale Docente 

Al personale ATA 

Agli Studenti e ai Genitori 

Sede 

 

Oggetto: informazione, pubblicità e disseminazione EX POST Progetto Pon FSE  

 “A SCUOLA INSIEME” 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-102   CUP H14C17000080007 

Avviso Pubblico 10862del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio…” 

Il Dirigente 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola- Competenze e ambienti per l’apprendimento “ 

2014-2020 approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE)  n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  L’Avviso AOODGEFID/Prot. n.10862 del 16/09/2016, finanziato con Fondi Strutturali Europei –  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di 

tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.). 

VISTE  le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti” finanziati dal Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola- Competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA   La Delibera n. 23-16/17 del 20/10/2016 con cui il Collegio dei Docenti congiunto dell’I.C. “Perotti -

Ruffo”, nell’ambito dell’aggiornamento del P.T.O.F. degli anni scolastici 2016/17 – 2017/18 – 

mailto:baic825004@istruzione.it-
mailto:baic825004@pec.istruzione.it
http://www.iccassanodellemurge.gov.it/




 

 

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O          “ P E R O T T I   –   R U F F O ” 

 

Via Convento n.156  – 70020 Cassano delle Murge (Bari)      C.F. 91108220723      C.M. BAIC825004   
Dirigente scolastico Tel. 080/3211729  -  D.S.G.A. Tel. 080/3211728  -  Centralino 080/3211721 – fax 080/3211730 

E-Mail: baic825004@istruzione.it- PEC: baic825004@pec.istruzione.it  Ufficio Univoco : UF3M88 

 

 

2018/19, ha deliberato la candidatura del progetto “A SCUOLA INSIEME” avallata dal Consiglio di 

Istituto con Delibera n. 43-2015/18 del 25/10/2016; 

VISTO  il Piano di Istituto n. 19453 inoltrato in piattaforma il 9/11/2016 e trasmesso sul portale SIDI 

SIF2020  protocollato dall’Autorità di Gestione al n. 15520 del 18/11/2016; 

VISTE  la Nota di Autorizzazione dei progetti MIUR Prot. n. AOODGEFIF/28616 del 13/07/2017, la Nota 

USR Puglia Prot. n. AOODRPU/16724 del 18/07/2017 con cui è stato comunicato il Codice 

identificativo Progetto n. 10.1.1°-FSEPON-PU-2017-102 Autorizzato per €. 44.856,00 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio delle attività e la “Lettera di autorizzazione” MIUR che 

autorizza la singola Istituzione scolastica all’attuazione del progetto e al relativo impegno di spesa 

Prot. n. AOODGEFID/31710 del 24/07/2017;  

VISTO   Il Decreto di Entrata finalizzata prot. n. 5995/06-05  con iscrizione del Progetto nel Programma 

Annuale A.F.2017- “P.54 Progetto n. 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-102 “A SCUOLA INSIEME” Cod. CUP 

H14C17000080007  inserito nell’approvando Programma Annuale A.F. 2018; 

VISTA    la delibera n. 80 del Consiglio di Istituto dell’1/9/2017 relativa alla presa d’atto dell’autorizzazione 

del progetto finanziato all’affidamento della Direzione e del Coordinamento al Dirigente scolastico; 

all’affidamento della direzione dei servizi generali e amministrativi al Dsga; all’approvazione ed 

emanazione del regolamento che disciplina le procedure comparative, le modalità ed i criteri per il 

conferimento ad esperti e tutor, interni ed esterni all'istituzione scolastica, di incarichi di lavoro, 

anche all’interno delle attività finanziate con i Fondi Strutturali Europei; ai criteri di ripartizione 

delle spese di gestione.  

VISTA la Delibera del 5/10/2017 del Collegio congiunto dei Docenti dell’I.C.”Perotti-Ruffo” di inserimento 

del progetto ammesso al finanziamento con codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-102 “A 

SCUOLA INSIEME”, nel PTOF 2016/2019 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

9/10/2017;  

 

VISTE Le attività degli otto moduli interamente realizzati in conformità a quanto deliberato dagli 

OO.CC. di Questa Istituzione scolastica 

 

DISPONE 

La chiusura del progetto “P.54 Progetto n. 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-102 “A SCUOLA INSIEME” Cod. 

CUP H14C17000080007 inserito nell’approvando Programma Annuale A.F. 2018 e RENDE NOTO ai fini 

dell’azione di disseminazione ex post, che questa istituzione scolastica ha realizzato il progetto come di 

seguito specificato: 

 

 

 

mailto:baic825004@istruzione.it-
mailto:baic825004@pec.istruzione.it


 

 

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O          “ P E R O T T I   –   R U F F O ” 

 

Via Convento n.156  – 70020 Cassano delle Murge (Bari)      C.F. 91108220723      C.M. BAIC825004   
Dirigente scolastico Tel. 080/3211729  -  D.S.G.A. Tel. 080/3211728  -  Centralino 080/3211721 – fax 080/3211730 

E-Mail: baic825004@istruzione.it- PEC: baic825004@pec.istruzione.it  Ufficio Univoco : UF3M88 

 

 

Interventi Formativi Certificati PROGETTO “A SCUOLA INSIEME” N.10.1.1°-FSEPON-PU-2017-102 
CUP: H14C17000080007 

Titolo 
Codic
e 

Configurazio
ne 

Durat
a 
(ore) 

Importo 
Autorizzat
o Art. 67 

Nu
m. 
Iscr
itti 

Data 
Inizio 

Data 
Fine 

Num. 
Attesta
tari Art. 
67 

Importo 
Certificat
o Art 67 

ANTICHI 
MESTIERI 42752 UCS 30h con FPA 30 € 5.682,00 26 08/03/2018 23/08/2018 22 € 5.553,61 

IMPARIAMO 
CON IL 
CORPO E CON 
LA MENTE 39144 UCS 30h con FPA 30 € 5.682,00 30 24/02/2018 23/08/2018 21 € 5.577,90 

MARINANDO 36773 UCS 30h con FPA 30 € 5.682,00 23 08/06/2018 23/08/2018 23 € 5.682,00 

MISURIAMO 36818 UCS 30h con FPA 30 € 5.682,00 29 08/03/2018 23/08/2018 19 € 5.515,44 

NETIQUETTE 
PEER TO 
PEER 36800 UCS 30h con FPA 30 € 5.682,00 30 08/03/2018 23/08/2018 19 € 5.515,44 

SCRIVERE, 
DOCUMENTARE E 
NARRARE: 
STORIE A COLORI 39256 UCS 30h base 30 € 5.082,00 37 24/02/2018 23/08/2018 34 € 5.071,59 

SUONI IN 
MOVIMENTO 39630 UCS 30h con FPA 30 € 5.682,00 46 24/02/2018 23/08/2018 37 € 5.668,12 

TEATRANDO 39624 UCS 30h con FPA 30 € 5.682,00 27 24/02/2018 23/08/2018 21 € 5.577,90 

COSTO COMPLESSIVO : 

Tutor € 7.200,00 

Esperto € 16.800,00 

Figura aggiuntiva € 4.200,00 

Gestione € 15.962,00 

Totale € 44.162,00 

 

Il Dirigente Scolastico 

  Dott.ssa Maria Rosaria ANNOSCIA 

Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m. e i. e norme collegate  

mailto:baic825004@istruzione.it-
mailto:baic825004@pec.istruzione.it

		2018-09-01T07:50:44+0200
	ANNOSCIA MARIA ROSARIA




